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Vraag 1 Klopt het dat het contract met de organisatie die nu de wettelijke taken uitvoert rondom de leerplicht op zeer korte termijn afloopt?

Antwoord 1 De organisatie die deze taak voor ons uitvoert heeft inderdaad op 1 juni jl. laten weten eenzijdig te hebben besloten deze dienstverlening te beëindigen per 1 augustus 2022, oftewel per volgend schooljaar.

Vraag 2 Is er al zicht op een andere organisatie?

Antwoord 2 Ja, er zijn al contacten met een andere organisatie over het overnemen van deze taak. Wij verwachten in de loop van deze maand meer duidelijkheid te krijgen of zij daartoe bereid en in staat zijn. De eerste indicatie is positief.

Vraag 3 Waarom is het tijdsbestek zo kort voor er een andere organisatie bekend is?

Antwoord 3 Wij zijn geconfronteerd met een eenzijdig besluit op 1 juni jl.. De late kennisgeving vanuit de uitvoerende partij maakt dat het tijdsbestek voor ons erg kort is.

Vraag 4 Wordt er zorg gedragen voor een goede overdracht?

Antwoord 4 Binnen de geschetste context streven wij naar een optimale overdracht. De latende organisatie heeft ons laten weten daar een positieve bijdrage aan te willen leveren. Voor nu is onze inspanning er echter eerst op gericht een vervangende partij te vinden en te contracteren.

Vraag 5 Hoe gaat de wethouder er voor zorgen dat de kwetsbare leerlingen niet tussen wal en schip vallen?

Antwoord 5 Omdat dit een vraag aan de wethouder betreft is deze niet ambtelijk beantwoord maar door de wethouder:
Wij gaan er vanuit dat de nieuwe partij de uitvoering Leerplicht aansluitend doet op de oude aanbieder.

1 Raadsleden dienen schriftelijke vragen aan het college of de burgemeester in bij de griffier.
   Schriftelijke beantwoording gebeurt zo spoedig mogelijk, in ieder geval binnen tien dagen nadat de vragen zijn ingediend.
   Vragen die ten minste 48 uur voor aanvang van een raadsvergadering zijn ingediend worden mondeling beantwoord in de eerstvolgende raadsvergadering, tenzij het college of de burgemeester de griffier gemotiveerd in kennis stelt dat dit onmogelijk is, waarbij tevens aangegeven wordt binnen welke termijn beantwoording zal plaatsvinden.
   De vragen worden bij de griffie ingediend en in iBabs geplaatst (tenzij de auteur aangeeft dit niet te wensen).


Bovendien is er vanuit de ambulant hulpverleners en de jeugdconsulenten ook altijd aandacht voor kwetsbare jongeren.

